
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  
  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
 CEP 38747-050 

 

1 

PORTARIA Nº 13.198/2024 

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL 
01/2022 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 
01/2022, para provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do 
Município de Patrocínio e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis 
Complementares nº 61 e 62/2009, e suas alterações e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 
60 de 01/10/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, 
abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

ORD. INSCRICAO NOME CLASS. 
AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES 

1 756263 CILENE MARIA DE CAMARGOS NASCIMENTO 034 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

1 772607 MARCIO LUIZ DE LIMA 037 
2 758234 KAYO SIMAO DORNELES 038 
3 753143 PADUA REIS SILVEIRA 039 
4 765674 MARIA CRISTINA DA COSTA 040 
5 755549 DANIEL ABRAAO FERNANDES FONSECA 041 
6 770489 ARIADYNE  DAS GRAÇAS SILVA 042 

EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL 
1 751587 EDVANIA FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 009 

EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL - VAGAS RESERVADAS – NEGROS 
1 763709 EDUARDO CANDIDO RIBEIRO 025 

EDUCADOR FISICO 
1 762246 MARIANA CRISTINA DOS SANTOS 007 

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
1 755152 STENIO VIEIRA MELLO 003 

PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 
1 762807 ADRIANA DA SOLEDADE RODRIGUES FARIA 021 

PROFESSOR P1 - VAGAS RESERVADAS - NEGROS 
1 773573 TATIANE CRISTINA DA CRUZ 364 

TOPOGRAFO 
1 774083 SEAN LUIS DE OLIVEIRA 007 



 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  
  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
 CEP 38747-050 

 

2 

Art. 2º - Os candidatos nomeados, assim que apresentarem toda a documentação 
prevista nos itens 18.4 e 18.4.1 do Edital nº 01/2022, tomarão posse imediatamente ou até no 
prazo máximo de 30(trinta) dias contados da publicação desta Portaria. 

Art. 3º - Os candidatos nomeados para ocupar as vagas reservadas para negros 
deverão encaminhar foto e vídeo conforme especificado na Portaria nº 12.784/2023, que 
designa comissão de heteroidentificação complementar. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
dos Municípios Mineiros: https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/, e estará disponível no 
https://portal.patrocinio.mg.gov.br, Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura. 

 Patrocínio-MG, 02 de fevereiro de 2024.    
 

Deiró Moreira Marra 
Prefeito Municipal 

 
 


